
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 3 июля  

2012 г. № 2519-КЗ «О выборах Губернатора Краснодарского края», Законом 

Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных 

выборах в Краснодарском крае», принимая во внимание предложения 

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская, в целях оказания 

содействия участковым избирательным комиссиям, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 19 июля 2019 г. № 975 «О местах для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов» изменение, изложив              

пункт 1 в следующей редакции:  

«1. Выделить специальные места для размещения предвыборных 

печатных агитационных материалов на территориях избирательных участков: 

 

  Гулькевичское городское поселение 

Гулькевичского района: 

   

участок № 11-01 - остановочный павильон, расположенный по 

адресу: г. Гулькевичи, ул. Ленинградская, 92; 

участок № 11-02 - ограждение здания магазина «Табак», 

расположенное по адресу: г. Гулькевичи,  

ул. 50 лет ВЛКСМ, 4, литер Г;  

участок № 11-03 - ограждение здания  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 2 г. Гулькевичи 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 07.07.2025  № 878  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменения в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 19 июля 2019 г. № 975  

«О местах для размещения предвыборных печатных  

агитационных материалов» 

 

 



 2 

муниципального образования Гулькевичский 

район имени Заслуженного строителя РСФСР 

Н.С. Лопатина, расположенное по адресу:  

г. Гулькевичи, ул. Волго-Донская, 7; 

участок № 11-04 - ограждение возле супермаркета «Чижик», 

расположенное по адресу: г. Гулькевичи,  

ул. Ленинградская, 28; 

участок № 11-05 - информационный щит на прилегающей территории 

к остановочному павильону «Железнодорожный 

вокзал», расположенный по адресу: г. Гулькевичи, 

ул. Железнодорожная; 

участок № 11-06 - информационный щит на прилегающей территории 

к остановочному павильону в районе магазина 

«Копейка», расположенное по адресу:  

г. Гулькевичи, ул. Калинина;  

участок № 11-07 - ограждение здания, расположенного по адресу:  

г. Гулькевичи, ул. Советская, 5;  

участок № 11-08 - информационный щит на прилегающей территории 

к остановочному павильону, расположенный по 

адресу: г. Гулькевичи, ул. Короткова, 4; 

участок № 11-09 - ограждение здания государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Гулькевичская 

центральная районная больница» министерства 

здравоохранения Краснодарского края, 

расположенное по адресу: г. Гулькевичи,  

ул. Комсомольская, 165;  

участок № 11-10 - ограждение здания общества с ограниченной 

ответственностью «Гулькевичское 

домоуправление», расположенное по адресу:  

г. Гулькевичи, ул. Симонова, 135; 

участок № 11-11 - остановочный павильон, расположенный по 

адресу: г. Гулькевичи, ул. Короткова, 187;  

участок № 11-12 - здание магазина «Подарки», расположенное по 

адресу: г. Гулькевичи, Западный микрорайон, 1;  

участок № 11-13 - здание автомойки, расположенное по адресу:  

г. Гулькевичи, ул. Московская, 77-а; 

участок № 11-14 - остановочный павильон возле магазина «Лакомка», 

расположенный по адресу: г. Гулькевичи,             

ул. Заречная, 257 А; 

участок № 11-15 - ограждение здания магазина «Теремок», 

расположенное по адресу: г. Гулькевичи,  

ул. Шоссейная, 4 а;  

участок № 11-16 - навес в фруктохранилище общества с 

ограниченной ответственностью «коллективного 

сельскохозяйственного предприятия «Дружба» , 



 3 

расположенный по адресу: г. Гулькевичи,  

ул. Светлая, 1а;  

участок № 11-17 - здание Дома культуры федерального 

государственного унитарного предприятия 

«Гулькевичское» Россельхозакадемии, 

расположенное по адресу:  

г. Гулькевичи, ул. Тимирязева, 14;  

участок № 11-18 - здание коммерческого назначения 

потребительского кооператива «Дом торговли», 

расположенное по адресу: с. Майкопское,  

ул. Кирова, 12 а; 

участок № 11-19 - информационный щит на прилегающей территории 

здания муниципального казенного учреждения 

культуры  «Гулькевичская городская библиотечная 

система» Гулькевичского городского поселения 

Гулькевичского района, Майкопская сельская 

библиотека, филиал № 27, расположенный по 

адресу: с. Майкопское, ул. Кирова, 60. 

   

  Гирейское городское поселение Гулькевичского 

района: 

   

участок № 11-20 - здание магазина, расположенное по адресу:  

хут. Черединовский, ул. Северная, 71;  

 участок № 11-21 - информационные стенды, расположенные по 

адресу: пос. Гирей, ул. Почтовая (напротив 

администрации Гирейского городского поселения 

Гулькевичского района); 
 

участок № 11-22 - остановочный павильон, расположенный по 

адресу: пос. Гирей, ул. Ленина (напротив  

дома № 109);  
 

участок № 11-23 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: пос. Гирей, угол улиц Лермонтова и 

Вокзальная; 

участок № 11-24 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: пос. Гирей, ул. Кочубея (территория 

детской площадки). 

   

  Красносельское городское поселение 

Гулькевичского района: 

   

участок № 11-25 - информационный стенд, расположенный в районе 

магазина «Красносельский» по адресу:  

пос. Красносельский, ул. Шоссейная, 46; 
 



 4 

участок № 11-26 - информационный стенд, расположенный в районе 

магазина «У Петровича», по адресу:  

пос. Красносельский, ул. Строителей, 10А; 
 

участок № 11-27 - информационный стенд, расположенный в районе 

магазина «Визит» по адресу: пос. Красносельский, 

ул. Пролетарская, 29 А; 
 

участок № 11-28 - автобусная остановка, расположенная по адресу: 

пос. Красносельский, ул. Почтовая, 2. 

   

   

  Сельское поселение Венцы-Заря Гулькевичского 

района: 

   

участок № 11-29 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: пос. Венцы, ул. Советская, 8; 

участок № 11-30 - информационная тумба, расположенная по адресу: 

пос. Венцы, ул. Советская, 12; 

участок № 11-31 - информационный стенд на здании магазина № 83, 

расположенного по адресу: пос. Заря,  

ул. Советская, 2; 

участок № 11-32 - информационный стенд на здании магазина 

«Слава», расположенного по адресу: хут. Красная 

Поляна, ул. Кооперативная, 12; 

участок № 11-33 - информационный стенд на здании магазина 

«Катюша», расположенного по адресу:  

хут. Крупский, ул. Дружбы, 51;  

участок № 11-34 - информационный стенд на здании магазина 

«Юбилейный», расположенного по адресу:  

хут. Духовской, ул. Комсомольская;  

участок № 11-35 - информационный стенд на здании магазина № 84, 

расположенного по адресу: пос. Лесодача,  

ул. 50 лет СССР. 

   

  Комсомольское сельское поселение 

Гулькевичского района: 

   

участок № 11-36 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: пос. Комсомольский, ул. Комсомоль-               

ская,      3; 

участок № 11-37 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: хут. Тельман, ул. Шукшина,  22 (около 

магазина «Покупочка»). 

   

 



 5 

  Сельское поселение Кубань Гулькевичского 

района: 

   

участок № 11-38 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: пос. Кубань, ул. Школьная, 2; 

участок № 11-39 - здание магазина «Хозяюшка», расположенное по 

адресу: пос. Советский, ул. Трудовая, 13;  

участок № 11-40 - остановочный павильон, расположенный по 

адресу: пос. Урожайный, ул. Шоссейная; 

 - остановочный павильон, расположенный по 

адресу: пос. Дальний, ул. Северная; 

участок № 11-42 - здание столовой научно-производственного 

хозяйства «Кубань» – филиала федерального 

государственного бюджетного научного 

учреждения «Национальный центр зерна имени 

П.П. Лукьяненко», расположенное по адресу:  

пос. Новоивановский, ул. Ленина, 40; 

участок № 11-43 - здание клуба, расположенное по адресу:  

пос. Мирный, ул. Красная, 11; 

 - здание магазина, расположенное по адресу:  

пос. Трудовой, ул. Комсомольская, 10. 

   

  Отрадо-Кубанское сельское поселение 

Гулькевичского района: 

   

участок № 11-44 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: пос. Ботаника, ул. Вавилова, 16;  

участок № 11-45 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: с. Отрадо-Кубанское, ул. Красная, 15;  

участок № 11-46 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: с. Отрадо-Кубанское, ул. Кооперативная, 7; 

участок № 11-47 - информационный стенд, находящийся на 

остановочном павильоне, расположенном по 

адресу: хут. Прогресс, ул. Новая. 

   

  Николенское сельское поселение Гулькевичского 

района: 

   

участок № 11-48 - остановочный павильон, расположенный по 

адресу: с. Николенское, ул. Октябрьская, 77а 

(рядом с магазином «Империя Успеха»); 

участок № 11-49 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: с. Николенское, ул. Заречная, 267а (рядом с 

магазином «Валерия»); 

участок № 11-50 - остановочный павильон, расположенный по 



 6 

адресу:  хут. Вербовый, ул. Заречная, 353; 

участок № 11-51 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: хут. Булгаков, ул. Пионерская, 15. 

   

  Новоукраинское сельское поселение 

Гулькевичского района: 

   

участок № 11-52 - здание магазина «№ 64», расположенное по адресу: 

хут. Самойлов, ул. Красная, 159; 

участок № 11-53 - здание магазина «Успех», расположенное по 

адресу: с. Новоукраинское, ул. Красная, 22; 

участок № 11-54 - стенд для размещения киноафиш, расположенный 

по адресу: с. Новоукраинское, ул. Красная, 131; 

участок № 11-55 - здание магазина «Мечта», расположенное по 

адресу: с. Новоукраинское, угол улиц Красная и 

Гагарина. 

   

  Отрадо-Ольгинское сельское поселение 

Гулькевичского района: 

   

участок № 11-57 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: хут. Киевка, ул. Ленина (прилегающая 

территория к земельному участку № 52а); 

 - здание магазина «Кубаночка», расположенное по 

адресу: с. Новомихайловское, ул. Октябрьская, 7а; 

участок № 11-58 - здание магазина, расположенное по адресу:  

с. Отрадо-Ольгинское, ул. Красная, 36. 

   

  Пушкинское сельское поселение Гулькевичского 

района: 

   

участок № 11-59 - информационный стенд у здания администрации 

Пушкинского сельского поселения Гулькевичского 

района, расположенный по адресу: с. Пушкинское, 

ул. Советская, 222а; 

участок № 11-60 - стена здания магазина «Новокрасный», 

расположенная по адресу: хут. Новокрасный,  

ул. Красная, 78. 

   

  Скобелевское сельское поселение Гулькевичского 

района: 

   

участок № 11-61 - здание магазина «Станичный», расположенное по 

адресу: ст-ца Скобелевская, ул. Октябрьская, 59; 

 - остановочный павильон, расположенный по 



 7 

адресу: хут. Журавлев, ул. Красная. 

   

  Соколовское сельское поселение Гулькевичского 

района: 

   

участок № 11-63 - информационный стенд, расположенный по 

адресу: с. Соколовское, ул. Ленина, 85 в; 

 - остановочный павильон, расположенный по 

адресу: с. Соколовское, ул. Кирова, 40; 

участок № 11-65 - здание магазина № 183, расположенное по адресу: 

хут. Алексеевский, ул. Ленина, 102 а; 

участок № 11-66 - здание магазина № 179, расположенное по адресу: 

хут. Новопавловский, ул. Восточная, 26 а; 

участок № 11-67 - здание магазина «Танюшка», расположенное по 

адресу: хут. Машевский, ул. Первомайская, 18. 

   

  Сельское поселение Союз Четырех Хуторов 

Гулькевичского района: 

   

участок № 11-68 - здание магазина ООО «Лада», расположенное по 

адресу: хут. Чаплыгин, ул. Советская, 23; 

 - здание магазина «Мечта», расположенное по 

адресу: хут. Чаплыгин, ул. Советская, 54; 

 - автобусная остановка хут. Зеленчук; 

 - здание почты, расположенное по адресу:  

хут. Чаплыгин, ул. Ленина, 1. 

   

  Тысячное сельское поселение Гулькевичского 

района: 

   

участок № 11-69 - здание администрации общества с ограниченной 

ответственностью Агрофирмы «Тысячный», 

расположенное по адресу:  

хут. Тысячный, ул. Красная, 12;  

здание администрации Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района, расположенное 

по адресу: хут. Тысячный, ул. 30 лет Победы, 3; 

участок № 11-70 - здание магазина, расположенное по адресу:  

хут. Воздвиженский, ул. Свободный Труд, 11.». 

   

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                       

(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 



 8 

район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 

Кливцову О.Г. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

А.А. Шишикин 



 9 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от _________________ № __________ 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Отделом контроля, взаимодействия с 

поселениями и общественными 

организациями  

Начальник отдела С.В. Дубниченко 

  

Проект согласован: 

Первый заместитель главы 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

 

 

 

О.Г. Кливцова 

 

Начальник юридического отдела 

управления делами  

 

 

Т.А. Савельева 

Начальник отдела делопроизводства  

управления делами  

 

 

С.Ф. Шестирко 

Управляющий делами О.А. Батталова 
 

«О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 19 июля 2019 г. № 975 «О местах для        

размещения предвыборных печатных агитационных материалов» 


